
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 

DETERMINAZIONE N. 153 DEL 11/12/2023 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ALLA DITTA ROBYONE SRL DEL 
SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE L’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA,  

C.I.G.: Z173DB13A0 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- Il vigente statuto; 
- Il regolamento dei servizi 

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE DEGLI 
INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL 29/12/2021 E NOMINA DIRETTORE 
DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano 
alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con atto dell’Amministratore Unico n. 4 del 
02/03/2023 fino alla scadenza del mandato dell’Amministratore Unico su conforme indirizzo dell’Assemblea 
dei Soci nella seduta del 19 gennaio 2023; 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 77 del 

31 marzo 2023 - S.O. n. 12).   

Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto che prevede che la Stazione Appaltante 

può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza 

consultazione di più operatori economici. 

Richiamate inoltre le vigenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni, circa gli obblighi per le Amministrazioni stesse, di far ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 5.000,00 ed al di 
sotto della soglia di rilievo comunitario, che qui s'intendono integralmente richiamate. 

Visto l’art. 49, comma 9, del Dlgs 36/2023 che deroga il principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a € 5.000,00 
 

Precisato che con prot. n. 993 del 11/12/2023 è stata comunicata la risoluzione contrattuale tra Ditta CBA 
Informatica SRL e la Ditta Robyone SRL, partner informatico per il servizio di Amministrazione Trasparente; 



Considerato che l’ASP Delia Repetto si trova sprovvista di un servizio essenziale viste disposizioni in materia 
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

Ritenuto quindi necessario procedere all’affidamento della fornitura alla ditta ROBYONE SRL – Via Lazzaretto, 
10/B 35010 Trebaseleghe (PD)– Cod.Fisc.e Part.IVA 04435720281 per l’importo complessivo di euro € 750,00 
(oltre Iva di legge); 

Considerato che l’offerta suddetta è ritenuta congrua e corrispondente alle esigenze evidenziate dalla 
Responsabile incaricata. 

Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 
amministrazioni pubbliche: 

• l’art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi; 

• l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 22 comma 8 della 
legge 114/2014, dell’art. 1, commi 495 e 502 della legge 208/2015, dall’art. 1, comma 1 della legge n. 10/2016 
e dall’art. 1 comma 130 della Legge 145 del 2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di 
importo superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario. 

Evidenziato che l’affidamento in oggetto svolto secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 d.lgs. 
50/2016, avviene nel rispetto dei principi generali di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. di cui all’art. 30, 
comma1, all’art. 42 e all’art. 36, con la sola   deroga al principio di rotazione a seguito della situazione 
emergenziale. 

Dato atto: 

• che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 
dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa Autorità ha attribuito alla presente 
procedura il seguente C.I.G.: Z173DB13A0; 

• che la presente acquisizione non rientra tra le transazioni da registrarsi al sistema CUP in quanto non 
avente natura di progetto di investimento; 

• che risulta acquisita agli atti d’ufficio l’attestazione rilasciata dall’impresa in merito all’assunzione 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con indicazione del conto corrente 
bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare sullo stesso; 

• è stato acquisito Durc regolare della ditta  

Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi dell’Azienda; 

Evidenziato che: 

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 

36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 

3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 

Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con approvato dal Amministratore Unico con 

Deliberazione n. 21 del 14 novembre 2018. 

 



Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 

n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente 

atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo del 

committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara 

e Contratti 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva: 

di contrarre e contestualmente affidare tramite affidamento diretto del servizio di Amministrazione 
Trasparente alla ditta ROBYONE SRL – Via Lazzaretto, 10/B 35010 Trebaseleghe (PD)– Cod.Fisc.e Part.IVA 
04435720281 per l’importo complessivo di € 750,00 (oltre Iva di legge),; 

Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in oggetto il 

seguente codice di identificazione gara (CIG): Z173DB13A0 

 
Di dare atto che: 

 L’operatore economico si è assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 
art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”; 

 che si è verificato il Casellario ANAC on line che non ha evidenziato annotazioni;  

 che risulta acquisita agli atti d’ufficio l’attestazione rilasciata dall’operatore economico in merito 
all’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con indicazione 
del conto corrente bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare sullo stesso; 

 che l’operatore economico è in possesso dei requisiti ex art. li 94,95 del D.Lgs 36/2023, come da 
documentazione trattenuta agli atti del servizio. 

Di prendere atto che:  

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 
36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 che il soggetto di cui al precedente punto non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi 
descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di 
cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera 
dell’Amministratore Unico n. 21 del 14 novembre 2018. 

 che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 del 
14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente atto 
sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo del 
committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di 
Gara e Contratti. 
 

 Direttrice  

 Paola Covili 

Documento firmato digitalmente 


